

## Regionrevisionen

Regionfullmäktige

För kännedom till:  
Nämnden för folkhälsa och sjukvård

## Granskning av arbetsmiljön vid Region Jönköping läns akutmottagningar

Arbetsmiljöarbete handlar om att främja hälsa, förebygga ohälsa samt att vidta åtgärder vid ohälsa. Enligt arbetsmiljölagen ska arbetsgivaren vidta alla åtgärder som behövs för att förebygga att arbetstagaren utsätts för ohälsa eller olycksfall. Arbetsgivaren ska systematiskt planera, leda och kontrollera verksamheten på ett sätt som leder till att arbetsmiljön uppfyller föreskrivna krav på en god arbetsmiljö.

I Region Jönköpings län finns tre akutmottagningar: Jönköping (Ryhov), Eksjö och Värnamo. Arbetsmiljöverket genomförde i september 2022 en inspektion vid akutmottagningen i Ryhov. Arbetsmiljöverket fattade i februari 2023 beslut om föreläggande med vite kring krav på åtgärder.

Enligt regionens reglemente har nämnden för folkhälsa och sjukvård inom sina verksamhetsområden ansvar för arbetsmiljön.

Syftet med granskningen är att bedöma om nämnden för folkhälsa och sjukvård säkerställt en tillräcklig styrning, uppföljning och kontroll avseende det systematiska arbetsmiljöarbetet vid regionens tre akutmottagningar.

### Revisorernas bedömning och rekommendationer

Revisorernas sammanfattande bedömning är att nämnden för folkhälsa och sjukvård inte säkerställt en tillräcklig styrning, uppföljning och kontroll avseende det systematiska arbetsmiljöarbetet vid regionens tre akutmottagningar.

Bland annat bedöms nämnden inte fastställt mål, ändamålsenliga rutiner eller säkerställt en ändamålsenlig uppföljning av arbetsmiljöarbetet. Det finns också en otydlighet avseende ansvaret för arbetsmiljön mellan nämnden för folkhälsa och sjukvård samt regionstyrelsen.

*Revisorerna rekommenderar Region Jönköpings län att:*

- 1. arbetsmiljöarbetet inklusive mål för den organisatoriska och sociala arbetsmiljön fastställs i enlighet med respektive nämnds reglemente*
- 2. säkerställa att befintliga rutiner är tillräckliga för att styra och följa upp arbetsmiljöarbetet*
- 3. tydliggöra nämndens respektive regionstyrelsens ansvar för arbetsmiljön*
- 4. tydliggöra samordningsansvaret för läkare som är verksamma vid akutmottagningarna*
- 5. tillse att nämnden erhåller uppföljning av arbetsmiljön och arbetsmiljöarbetet utifrån nämndens verksamhetsområden*
- 6. värdera vilka eventuella nyckeltal avseende arbetsmiljö och personalhälsa som nämnden bör erhålla information om*

**Svar**

Regionrevisionen föreslår att regionfullmäktige ger nämnden för folkhälsa och sjukvård i uppdrag att senast 21 mars 2024 svara på vilka åtgärder, med tillhörande tidsplan, som kommer att vidtas till följd av granskningens resultat samt revisorernas rekommendationer.



Per Hansson  
Ordförande



Mari Karlsson  
Vice ordförande